公立岩瀬病院公告第１号

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条の６第１項の規

定に基づき、次のとおり制限付一般競争入札について公告する。

令和７年２月２５日

公立岩瀬病院企業団 企業長 石堂 伸二

１ 入札に付する事項

（１）件名及び数量 公立岩瀬病院建物清掃業務委託 一式

（２）仕 様 等 入札説明書及び仕様書による

（３）履 行 期 間 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

（４）履 行 場 所 公立岩瀬病院企業団 公立岩瀬病院

（福島県須賀川市北町２０番地外）

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

 次に掲げる条件をすべて満たしている者であること。

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）開札時までに福島県の庁舎維持管理業務入札参加資格者名簿の「清掃・防鼠防虫」業務に登録さ

れている者であること。

（３）令和２年４月１日から令和７年３月３１日までの５年間において、１年間を継続しての清掃業務

  を１回として、２回以上、病床２７９床以上の医療機関の清掃業務契約を元請けして当該契約業務

を履行した実績を有すること。

（４）入札に参加しようとする者の間に、資本関係又は人的関係がないこと。（別記１）

（５）業務責任者は正社員とすること。

（６）院内清掃に関する医療関連サービスマークの認定を受けていること。

３ 入札に参加する者に必要な資格の確認

入札に参加を希望する者は、所定の入札参加資格確認申請書及び２に揚げる資格を有することを証

明する書面を次に揚げる場所に提出し、郵送により提出する場合は、書留郵便により行うものとし、

令和７年３月５日（水）午後５時００分までに当該申請を行わなかったときには、当該資格が与えら

れない場合がある。

○郵便番号 962-8503

○提出場所 福島県須賀川市北町20番地   公立岩瀬病院 総務課（外来棟3階）

○電話番号 0248-75-3111

○ＦＡＸ  0248-73-2417

資格の確認結果については、公立岩瀬病院入札参加資格確認通知書（様式 10）により通知する

４ 入札書の提出場所等

（１）入札及び開札の日時及び場所

令和７年３月１０日（月）午後２時００分

公立岩瀬病院 外来棟３階 大会議室

なお、郵便により入札をする場合は、書留郵便により行うものとし、令和７年３月７日（金）午

後５時００分までに３に掲げる場所に必着のこと。

落札決定に当たっては、入札者は、消費税の免税事業者であるかを問わず、消費税に相当する額

を除いた金額を入札書に記載すること。

５ 入札保証金及び契約保証金 入札説明書による。

６ 入札参加資格要件の審査に関する事項

この一般競争入札に参加するため提出した書類に関し、公立岩瀬病院企業長から説明を求められた

場合には、それに応じなければならない。

７ 入札の無効

２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書において示す 入札に関す

る条件等に違反した入札は、無効とする。

８ その他

（１）契約の手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

（２）契約書作成の要否  要

（３）詳細は、入札説明書による。